
Czytanie (1 Tes 4, 9-11); (Ps 98 (97), 1bcde. 7-8. 9 ); Aklamacja (J 13, 34); Ewangelia (Mt 25, 14-

30) 

XXI tydzień zwykły (2 IX) sobota 

 

W liście do Tesaloniczan, św. Paweł zachęca nas do tego, abyśmy się nieustnie doskonalili, 

poprzez miłość wzajemną, wzajemny szacunek i zgodę. Zachęca nas, abyśmy starali się „zachować 

spokój”, tzn., abyśmy dokładali starań, wysiłku i troski o to, abyśmy mogli prowadzić spokojne 

i uporządkowane życie, unikając wszystkiego, co by wprowadzało do niego jakikolwiek chaos, zamęt 

czy niepokój. Przypomina nam wszystkim, aby zawsze spełniać rzetelnie własne obowiązki, czynić 

co do nas należy i żyć z własnej pracy, oczywiście na tyle na ile każdy może, w każdym razie nie 

trzeba bać się trudu i wysiłku, bo jest to znak dojrzałości i niezależności. 

W Ewangelii słyszymy przypowieść o talentach, które Pan rozdaje swoim sługom. 

Przypowieść ta ma nam uświadomić, że dary Boże nie są do konserwowania, ale mają jakiś cel, 

należy je rozwijać, pomnażać, aktywować, oczywiście każdy stosownie do swoich możliwości 

i okoliczności w jakich żyje. Każdemu kto umie obchodzić się z Bożymi darami, Pan Bóg będzie 

dodawał swojej łaski i wspierał go swoim błogosławieństwem, a każdy kto będzie zaniedbywał swoje 

talenty choćby najmniejsze, utraci je. Nie jest ważne, ile kto dostał, ale ważnej jest czy umie je 

konstruktywnie wykorzystać oraz to czy umie się cieszyć tym, co otrzymał w darze. Jeśli się czegoś 

nie pomnaża, nie docenia, nie szanuje, to się to traci. Kto „ma”, tzn. kto umie wykorzystać, rozwijać, 

pomnażać to, co ma, i umie szanować to, co ma, i umie się cieszyć tym, co zostało mu dane, nawet 

jeśli jest to rzecz drobna, skromna, prosta, to Pan Bóg i tak to doceni i doda mu jeszcze więcej radości, 

łaski i szczęścia. 

Niech Maryja będzie dla nas wzorem pokoju i wzorem współpracy z łaską Pan Boga niech 

też będzie wzorem i pomocą dla nas we wprowadzania pokoju, harmonii i ładu po myśli Bożej, do 

naszych serc. 


